
Rámcová smlouva
č. 2025/0250/OSCO

„LIKVIDACE HAVARIJNÍCH HROBOVÝCH ZAŘÍZENI NA 
HŘBITOVECH VE SPRÁVĚ STATUTÁRNÍHO MĚSTA

KLADNA"
Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Smlouva")

1. Statutární město Kladno

nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno 
00234516

Mgr.
JUDr.

Zástupce pro technické: Ing.
Bankovní spojení: KB Kladno, č. účtu: 115 - 7714670227/0100

(dále jen „Objednatel")

sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupené:
Zástupce pro věci smluvní

2. Petr Pokorný

Místo podnikání, sídlo: 
IČ:
DIČ:
Zastoupen:

Vašíčkova 3462 
13292285
CWĚĚĚĚĚĚĚĚĚm
(jednající osobně)

(dále jen „Poskytovatel")

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti 
Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

1. PREDMET SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek plnění týkajících se jednotlivých objednávek 
na poskytování služeb uzavřených na základě této Smlouvy mezi Objednatelem a 
Poskytovatelem způsobem specifikovaným v čl. 3 této Smlouvy.

1.2 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby LIKVIDACE 
HAVARIJNÍCH HROBOVÝCH ZAŘÍZENÍ NA HŘBITOVECH VE SPRÁVĚ STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KLADNA (dále jen „služby"), v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této Smlouvy. 
Plnění uvedená tímto ustanovením jsou dále označována též jako „Soupis prováděných 
prací".

1



1.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout dohodnutou součinnost a dále se 
zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté plnění cenu podle čl. 4 této Smlouvy.

1.4 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Poskytovatele ze dne 12. 3. 2025 (dále 
jen „nabídka") podaná Poskytovatelem ve veřejné zakázce nazvané „LIKVIDACE 
HAVARIJNÍCH HROBOVÝCH ZAŘÍZENÍ NA HŘBITOVECH VE SPRÁVĚ 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA KLADNA" (dále jen „Veřejná zakázka"), zadávané v souladu 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Závazné podklady pro plnění služby dle Smlouvy jsou vymezeny dokumenty poskytnutými 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „LIKVIDACE HAVARIJNÍCH HROBOVÝCH ZAŘÍZENÍ NA 
HŘBITOVECH VE SPRÁVĚ STATUTÁRNÍHO MĚSTA KLADNA" předcházejícím uzavření této 
Smlouvy a touto Smlouvou, vč. jejích příloh (dále jen „Závazná dokumentace"). 
Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy se Závaznou dokumentací seznámil, 
a tuto považuje pro plnění služby dle Smlouvy za dostatečnou a vyhovující. Poskytovatel 
prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou služby, s jeho místními podmínkami 
a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádnému 
provedení služby. Poskytovatel se zavazuje používat podklady předané mu Objednatelem 
pouze k provedení služby dle Smlouvy.

1.5 Podmínky sjednané v této Smlouvě budou platit pro všechny smluvní vztahy sjednané v 
době trvání této Smlouvy mezi Objednatelem a Poskytovatelem, jejichž předmětem plnění 
budou služby uvedené v čl. 1.2 Smlouvy.

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

2.1 Místa poskytování plnění:
■ Kladno I (hlavní hřbitovy) oddělení XIII, pare. č. 6270/2, k. ú. Kladno,
■ Kladno I (hlavní hřbitovy) oddělení I - XII, pare. č. 6267, k. ú. Kladno,
■ Kladno II (hlavní hřbitovy), pare. č. 6236, k. ú. Kladno,
■ Rozdělov, pare. č. 133/1, k. ú. Rozdělov,
■ Hnidousy (Velvarská ulice), pare. č. 192/2, k.ú. Hnidousy,
■ Hnidousy - urnový háj, pare. č. 216/2, k. ú. Hnidousy,
■ Dubí - urnový háj, pare. č. 1892, k. ú. Dubí u Kladna,
■ Dubí - Svatý Ján, pare. č. 1901, k. ú. Dubí u Kladna,
■ Vrapice, pare. č. 704/2, k. ú. Vrapice.

2.2 Poskytovatel je povinen zahájit práce uvedené v čl. 1.2 této Smlouvy do 7 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k zahájení prací, pokud se s 
Objednatelem nedohodne jinak.

2.3 Prodloužení termínu ukončení prací je možné pouze v případě mimořádně nepříznivých 
klimatických podmínek a na základě oběma stranami podepsaného písemného zápisu.

3. VÝZVA K ZAHÁJENÍ DÍLČÍCH PLNĚNÍ

3.1 Dílčí plnění podle této Smlouvy budou prováděna Poskytovatelem na základě jednotlivých 
písemných výzev Objednatele k zahájení dílčích plnění (dále jen „výzva" a dále jen 
„dílčí plnění").

3.2 Výzva k zahájení dílčího plnění či jeho části podle této Smlouvy bude Poskytovateli doručena 
formou dílčí objednávky elektronicky na e-mail: hrbitovie@volnv.cz nejpozději sedm (7) 
kalendářních dnů před požadovanou dobou poskytnutí plnění, není-li v této Smlouvě dále 
stanoveno jinak.

3.3 Výzva k zahájení dílčího plnění bude obsahovat minimálně:

2

mailto:hrbitovie@volnv.cz


■ přesný rozsah požadovaného plnění,
■ konkrétní místo plnění a datum zahájení a ukončení prací.

3.4 Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijatou výzvu Objednatele podle odst. 3.2 a odst. 3.3 
této Smlouvy nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů ode dne jejího doručení, a to na 
adresu elektronické pošty Objednatele, ze které byla datová zpráva/email (výzva) 
odeslána.

3.5 Nepotvrdí-li Poskytovatel výzvu ve lhůtě stanovené v odst. 3.4 této Smlouvy, považuje se 
výzva za potvrzenou dnem marného uplynutí této lhůty.

3.6 Výzvu k zahájení plnění může Objednatel zrušit či změnit do okamžiku, než je mu doručeno 
potvrzení výzvy ze strany Poskytovatele. Takovým zrušením nevzniká Poskytovateli žádný 
nárok z objednávky či z jejího zrušení.

3.7 Tato Smlouva nezavazuje Objednatele zadávat plnění Poskytovateli v jakémkoliv rozsahu. 
Skutečnost, že s Objednatelem nebyla po určitou dobu uzavřena žádná jednotlivá výzva, 
nezpůsobuje zánik této Smlouvy, ani tak Poskytovateli nevzniká nárok na jakékoli plnění.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Ceny za služby, které jsou předmětem plnění Poskytovatele z této Smlouvy, jsou stanoveny 
výkazem výměr, který je přílohou č. 2 této Smlouvy. Objednatel je povinen zaplatit 
Poskytovateli cenu v souladu s jeho nabídkou ve výběrovém řízené Veřejné zakázky, a to 
za plnění po něm požadovaných jednotlivými výzvami k poskytnutí Dílčího plnění.

4.2 Cenu za jednotlivé Dílčí plnění dle objednávky Objednatele stanoví Poskytovatel v souladu 
s Přílohou č. 1 Smlouvy (Soupis prací) a přílohou č. 2 (Výkaz výměr).

4.3 Ceny za jednotlivé Úkony specifikované v příloze č. 2 Smlouvy - Výkazu výměr, jsou 
nejvýše přípustné po celou dobu trvání této Smlouvy a smluv/objednávek na plnění 
zakázek na jejím základě uzavřených.

4.4 Jednotkové ceny ve Výkazu výměr - příloha č. 2 Smlouvy, v sobě zahrnují veškeré náklady 
Poskytovatele na požadovanou likvidaci havarijních hrobových zařízení, včetně nákladů na 
dopravu, práci, pohonné hmoty, odvoz a likvidace odpadu, bioodpadu a další náklady 
Poskytovatele vzniklé v souvislosti s realizací prací.

4.5 Nebude-li Poskytovatel schopen poskytnout plnění v objednaném rozsahu, a to z důvodu 
nikoliv na jeho straně, vzniká mu nárok na odpovídající část ceny, a to podle rozsahu 
skutečně poskytnutých plnění. O snížení rozsahu plnění bude vyhotoven zápis, potvrzený 
podpisy obou smluvních stran.

4.6 Objednatel se zavazuje cenu plnění/dílčího plnění podle této Smlouvy hradit po ukončení 
prací na podkladě soupisu provedeného plnění odsouhlaseného oprávněnou osobou 
Objednatele, a to na základě faktur vystavených Poskytovatelem.

4.7 Splatnost všech daňových dokladů činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli. Faktura se považuje za doručenou jejím převzetím Objednatelem. Cena za 
plnění je splatná bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře. Závazek 
zaplatit fakturovanou částku je splněn dnem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 
Objednatele. Pro bankovní spojení použijí smluvní strany bankovní spojení uvedená v 
záhlaví této smlouvy.

4.8 Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejm. 
ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, číslo této Smlouvy a číslo alokace poskytnuté Objednatelem.

3



4.9 Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli ve lhůtě splatnosti od jejího 
doručení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 
se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného 
daňového dokladu.

4.10 Objednatel se zavazuje písemně informovat Poskytovatele o dalších údajích nezbytných 
pro fakturaci souvisejících s organizační strukturou.

4.11 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku vyplývající z této Smlouvy 
za Poskytovatelem proti kterékoliv pohledávce Poskytovatele.

4.12 Přílohou jednotlivých daňových dokladů vždy bude rozpis prací provedených 
Poskytovatelem v daném období a převzatých Objednatelem.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat jakékoliv plnění dle této Smlouvy na vysoké odborné 
úrovni, v souladu s pokyny Objednatele, se svou nabídkou, platnými právními předpisy, 
a českými státními normami (ČSN), které se týkají předmětu této Smlouvy. Poskytovatel je 
povinen při výkonu činností dle této smlouvy dodržovat platný Řád pohřebišť na území města 
Kladna. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 
náklady Poskytovatel.

5.2 Poskytovatel je povinen zajistit, aby při poskytování plnění byly dodrženy obecně závazné 
právní předpisy, zejména pak obecně závazné právní předpisy vymezující pravidla 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Poskytovatel především zajistí, aby všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytování plnění podle této Smlouvy, byly proškoleny 
v problematice bezpečnosti práce a byly vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními 
pomůckami.

5.3 Poskytovatel je povinen zajistit provádění prací podle této Smlouvy prostřednictvím 
potřebného počtu osob s potřebnou kvalifikací. Poskytovatel je povinen zajistit, aby 
všechny další osoby, které budou provádět jakékoliv plnění týkající se realizace zakázky, 
vždy pracovaly pod dozorem osob s potřebnou kvalifikací.

5.4 Poskytovatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činností 
podle této Smlouvy v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. Odpad vzniklý při provádění prací bude Poskytovatelem odstraněn 
neprodleně, tj. do osmi (8) hodin po provedení plnění.

5.5 Poskytovatel je povinen vést pracovní deník, a to buď v papírové nebo v 
elektronické podobě, do kterého bude denně zaznamenáván skutečný průběh prací. 
Pracovní deník bude obsahovat údaje o prováděných pracovních operacích v návaznosti na 
konkrétní datum. Zástupce objednatele může do pracovního deníku provádět zápis z 
kontroly včetně zjištěných nedostatků a závad. V případě vedení elektronického deníku 
se za zápis považuje např. vytýkací e-mail nebo nesouhlas s kvalitou provedených prací, 
který je Poskytovatel povinen zanést do deníku v elektronické podobě a uchovat nejméně 
po dobu platnosti této smlouvy. Pracovní deník je Poskytovatel povinen předkládat též 
kdykoliv na vyzvání objednatele.

5.6 Kontrola prováděných prací bude prováděna za přítomnosti Poskytovatele v době výkonu 
prací dle uvážení Objednatele a v závislosti na schváleném harmonogramu prací. Termíny 
kontrol jsou zároveň termíny fyzického předání a převzetí prací provedených v 
kontrolovaném časovém období.

5.7 Poskytovatel se zavazuje, že nebude při plnění prací vjíždět osobními či nákladními vozidly
4



na trávníkové plochy (nebude-li domluveno jinak a zapsáno v pracovním deníku). Případné 
škody takto způsobené odstraní Poskytovatel neprodleně, nejpozději do 24 hodin na své 
náklady, eventuálně je zajistí objednatel na náklady Poskytovatele.

5.8 Na pohřebiště je zakázán vjezd vozidel s hmotností nad 3,5 t, přičemž Objednatel může v 
individuálním případě povolit vjezd vozidla s hmotností nad 3,5 t.

5.9 Poskytovatel se zavazuje zajistit pořádek na pracovišti i na používaných komunikacích a 
chodnících po celou dobu provádění prací vymezených touto smlouvou.

5.10 Poskytovatel se zavazuje odstranit veškerý materiál, části hrobového zařízení, odkopanou 
zeminu a další materiál vzniklý při provádění prací v den jeho vzniku. Ponechávání na místě 
je porušením této smlouvy.

5.11 Práce na hrobových zařízeních mohou být prováděny pouze v následujících termínech 
(době):
a) v měsících listopad, prosinec, leden a únor: 

pondělí - čtvrtek, 9:00 - 16:00 hodin 
pátek, 9:00 - 12:00 hodin,

b) v ostatních měsících (březen, duben, květen, červen, červenec, srpen, září, říjen): 
pondělí - čtvrtek, 8:00 - 16:00 hodin
pátek 8:00 - 12:00 hodin.

Práce na hrobových zařízeních na pohřebišti nesmějí být prováděny v období 10 dnů přede 
dnem, na^ který připadají svátek (památka) zesnulých, Velikonoce (velikonoční pondělí) a 
Vánoce (Štědrý den), dále v den, ria který připadají svátek (památka) zesnulých, Velikonoce 
(velikonoční pondělí) a Vánoce (Štědrý den), a 3 dny následující po dni, na který připadají 
svátek (památka) zesnulých, Velikonoce (velikonoční pondělí) a Vánoce (Štědrý den). 
Provozovatel pohřebiště může udělit výjimku k provádění prací i v uvedeném období.

5.12 Při provádění veškerých staveb a prací na pohřebištije Poskytovatel povinen dodržovat 
následující podmínky a dále podmínky stanovené v Řádu veřejných pohřebišť na území 
města Kladna, zejména je povinen:
• respektovat důstojnost místa (pohřebiště) a v maximální možné míře omezit hlučné 

práce,
• neomezovat průchodnost komunikací a přístup k jednotlivým hrobovým místům,
• nenarušovat hrobová místa nebo jakkoliv jinak neomezovat práva nájemců hrobových 

míst,
• zajistit ochranu zeleně a kořenového systému zeleně,
• zabezpečit okolí provádění stavby či prací (zejména nezpevněné plochy) před 

znečištěním, poškozením a znehodnocením, zejména položit na nezpevněné plochy v 
okolí provádění stavby či prací plachtu, koberec či geotextilii.

5.13 Způsobí-li Poskytovatel při plnění díla poškození jakéhokoliv movitého či nemovitého 
majetku Objednatele, nebo jakéhokoliv hrobového zařízení, které není předmětem dílčího 
plnění a objednávky, je Poskytovatel povinen tuto skutečnost ihned nahlásit Objednateli a 
provést záznam do pracovního deníku. Poškozený movitý či nemovitý majetek nebo 
poškozené hrobové zařízení je Poskytovatel povinen na své náklady opravit a uvést do 
původního stavu nejpozději do patnácti (15) kalendářních dní od vzniku škody.

5.14 Způsobí-li Poskytovatel při plnění díla poškození či zničení dřevin - stromů a keřů, je 
Poskytovatel povinen tuto skutečnost ihned nahlásit objednateli a provést záznam do 
pracovního deníku. Poškozené a zničené dřeviny je Poskytovatel povinen na své náklady 
fyzicky nahradit za předpokladu, že je to účelné. O účelnosti fyzické náhrady a jejím 
rozsahu rozhodne objednatel na základě rozsahu poškození a velikosti poškozené či 
zničené dřeviny. Termín náhradní výsadby bude určen objednatelem. Ustanovení platí 
obdobně také pro travnaté plochy a keřové výsadby.

5



5.15 Poskytovatel se zavazuje plnit přednostně úkoly přímo zadané objednatelem v rámci 
smlouvy v termínech stanovených objednatelem.

6. ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE

6.1 Poskytovatel se zavazuje provádět plnění podle této Smlouvy v souladu s 
požadavky vyplývajícími z této Smlouvy v odpovídající kvalitě.

6.2 Není-li Dílčí plnění provedeno v souladu se závazky vyplývajícími z ustanovení této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn sdělit Poskytovateli nedostatky vyskytující se v této dílčí 
části plnění. Poskytovatel je povinen sdělené nedostatky bezodkladně, nejpozději však ve 
lhůtě čtyřiceti osmi (48) hodin odstranit a informovat o odstranění Objednatele, nebo 
v téže lhůtě předložit Objednateli důkazy o tom, že Dílčí plnění bylo provedeno. 
Neodstraní-li Poskytovatel zjištěné nedostatky ve lhůtě podle předchozí věty nebo 
nepředloží-li věrohodné důkazy podle předchozí věty, příp. není-i v konkrétním případě 
dohodnuto jinak, je Objednatel oprávněn nechat provést předmětné Dílčí plnění na náklady 
Poskytovatele třetí osobou.

6.3 Záruka za provedené dílo je stanovena na šest (6) měsíců od předání a převzetí díla.

6.4 Pokud se v záruční době projeví vady v důsledku nesprávného provedení prací, je 
Poskytovatel povinen tyto vady odstranit na své náklady ve lhůtě do třiceti (30) dnů od 
písemného uplatnění reklamace Objednatelem.

6.5 Objednatel je povinen uplatnit reklamaci bez zbytečného odkladu pro zjištění vady, a to 
písemně s popisem vady a případnou fotodokumentací.

7. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

7.1 Nezahájí-li Poskytovatel Dílčí plnění řádně v termínu vyplývajícím z této Smlouvy nebo bude- 
li Poskytovatel v prodlení s plněním Dílčího plnění, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2% z ceny předmětného Dílčího plnění včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení

7.2 Případ prokazatelného neplnění výkonů a povinností specifikovaných v čl. 5 této smlouvy 
zakládá nárok objednatele na sankční postih, uplatněný formou srážky do výše částky 
fakturované za dané dílčí plnění.

7.3 Splatnost smluvní pokuty podle této smlouvy činí třicet (30) kalendářních dnů od doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není 
dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody.

7.4 Neuhradí-li Objednatel řádně a včas fakturu, zavazuje se zaplatit Poskytovateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení.

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

8.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci právních předpisů 
a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

8.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání či pokynů, které obdržela od druhé smluvní strany. 
Poskytovatel se může dovolávat ustanovení předchozí věty pouze v případě, že mu 
Objednatel písemně oznámil, že trvá na svém zadání či pokynech, ačkoliv byl před tím 
písemně upozorněn Poskytovatelem na chybnost takového zadání či pokynů s řádným 
odůvodněním. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku

6



7  

v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících 
odpovědnost. 

 
8.3 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.  

 
8.4 Vznikne-li v důsledku jednání Poskytovatele jakákoliv škoda, a to na majetku Objednatele, 

nebo na majetku či zdraví třetích osob, bude Poskytovatel povinen uhradit způsobenou 
škodu v plném rozsahu. 

 
8.5 Škoda se nahrazuje v penězích, případně uvedením v předešlý stav. Způsob úhrady škody 

si volí poškozený. Strana, která porušuje svou povinnost, nebo která má s přihlédnutím ke 
všem okolnostem vědět, že poruší svou povinnost, je povinna oznámit druhé straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. 

 
8.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zaplacením jakékoliv sjednané 
smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody. 

 
8.7 Případná náhrada škody bude zaplacena v české měně. 

 
9. VZÁJEMNÁ SOUČINNOST 

 
9.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

 
9.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

 
10. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
 
10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 
 

10.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, na dobu čtyřicet osm (48) měsíců od účinnosti 
Smlouvy nebo do okamžiku právní skutečnosti dle odst. 10.7. této Smlouvy. 

 
10.3 Tuto Smlouvu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna bez uvedení důvodu písemně 

vypovědět s tím, že výpovědní doba činí dva (2) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 
 

10.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna podat výpověď smlouvy bez výpovědní lhůty, a to 
v případě podstatného porušení této smlouvy, kdy za podstatné porušení smlouvy ve 
smyslu § 2002 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany považují 
zejména: 
 
 vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud Poskytovatel na písemnou výzvu 

Objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 
 opakované (tj. minimálně ve dvou případech) porušení smluvních povinností jednou 

ze smluvních stran, na které byla tato smluvní strana písemně upozorněna, 
nezjedná-li tato smluvní strana nápravu ani v dodatečné k tomu poskytnuté lhůtě,
  



■ prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny delší než třicet (30) dnů,
■ jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek zhotovitele;

■ vstoupí-li zhotovitel do likvidace;
■ nesplnění povinnosti zhotovitele dle či. 6 této smlouvy.

10.5 Dojde-li k výše uvedenému porušení Smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od 
Smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy, resp. na její poslední známou adresu bez ohledu na to, zda toto oznámení o 
odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.

10.6 Odstoupením od Smlouvy zaniknou všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy i 
jednotlivých smluv/objednávek uzavřených na jejím základě, vyjma nároků Objednatele 
na zaplacení smluvních pokut či nároků z odpovědnosti Poskytovatele za škody vyplývající 
z této Smlouvy či smluv/objednávek uzavřených na jejím základě; odstoupením od 
jednotlivé smlouvy/objednávky uzavřené na základě této Smlouvy zanikají práva a 
povinnosti stran pouze z této smlouvy/objednávky. Odstoupení od Smlouvy či 
smlouvy/objednávky uzavřené na jejím základě se však nedotýká těch plnění, která byla 
před účinností odstoupení Objednatelem řádně provedena.

10.7 Tato smlouva se ukončuje vykonáním činnosti Poskytovatele, která v úhrnu se všemi 
předchozími činnostmi vykonanými dle této Smlouvy založí nárok na odměnu 
Poskytovatele v celkové výši 2.000.000,- Kč bez DPH za dobu trvání této Smlouvy. Tím 
nejsou dotčena ujednání o ostatních způsobech skončení této Smlouvy.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 
v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

11.2 Vztahy v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

11.3 Tato Smlouva je vyhotovena v 1 (slovy: jednom) elektronickém originálu.

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a prohlašují, že žádné 
ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva 
může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

11.5 Poskytovatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů správcem osobních údajů 
subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje Poskytovatele za účelem 
realizace této smlouvy. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Poskytovatele 
pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Poskytovatel 
prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých 
osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních 
údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz/GDPR.

http://www.mestokladno.cz/GDPR


11.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh 
a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

11.7 Tato smlouva byla schválena usnesením č. Rady města Kladna ze dne 24. 2. 2025

11.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

č. 1 Soupis prováděných prací
č. 2 Výkaz výměr a rekapitulace jednotkových cen

V Kladně dne :

za Objednatele: Za Poskytovatele:
JUDr. MMMIMIP
Náměstek primátora 

Statutárního města Kladna

9



 

10  

 
č. 1 Soupis prováděných prací 
 
Likvidace hrobových zařízení v havarijním stavu v rámci uzavřené smlouvy bude 
vykonávána dle tohoto Soupisu, který stanovuje podrobnosti provádění jednotlivých 
prací. Vždy platí, že práce zadané objednatelem mají přednost před jakýmikoli jinými 
činnostmi navrhnutými zhotovitelem. 

 
a) Likvidace hrobových zařízení 
 Likvidace je demontáž hrobového zařízení, jeho odvoz na povolenou skládku 

a finální úprava terénu.  
 U kopaného hrobu jde o kompletní odstranění hrobového zařízení včetně částí 

umístěných v zemi (např. rám, základy, atd.)  
 U hrobek jde o kompletní odstranění nadzemní části hrobky, zůstává pouze 

komora s ostatky.  
 Odpad vzniklý při provádění prací bude z prostoru hřbitova odstraněn každý 

den před skončením prací a bude likvidován v souladu s platnými předpisy. 
 Po odstranění hrobového zařízení u kopaného hrobu bude terén v okolí 

vyčištěn od případného odpadu a na místě bude doplněna zemina tak, aby byl 
dorovnán povrch do úrovně okolního terénu.  

 Po odstranění nadzemních částí hrobky bude komora zakryta betonovými 
překlady. Terén kolem komory hrobky bude vyčištěn od případného odpadu a 
případně doplněn zeminou do úrovně okolního terénu. 

 Druhy likvidovaných hrobových míst: 
 

Jednohrob jednoduchý - rám bez náhrobku/těla a krycí desky / 3 m2 
Jednohrob s náhrobkem/tělem bez krycí desky / 3 m2 
Jednohrob s náhrobkem (tělem) a krycí deskou / 3 m2 
Dvojhrob jednoduchý - rám bez náhrobku/těla a krycí desky / 6 m2 
Dvojhrob s náhrobkem/tělem bez krycí desky / 6 m2 
Dvojhrob s náhrobkem/tělem a krycí deskou / 6 m2 
Jednohrobka (pouze likvidace nadzemního hrobového zařízení, bez zakrytí 
překlady) / 3 m2 
Dvojhrobka (pouze likvidace nadzemního hrobového zařízení, bez zakrytí 
překlady) / 6 m2 

 
 

b) Zabezpečení hrobového zařízení (pokládání náhrobků nebo jejich částí na 
tělo hrobu, odstraňování uvolněných částí hrobového zařízení) 
 Některá havarijní hrobová zařízení nevyžadují kompletní likvidaci, ale stačí 

zabezpečit jejich uvolněné části. Jde např. o uvolněné nápisové desky, 
náhrobky nebo další části hrobového zařízení, které hrozí pádem. Takové části 
hrobového zařízení budou sejmuty a uloženy na tělo hrobu nebo budou 
zlikvidovány, vždy podle zadání Objednatele. 

 Při uložení částí náhrobku na tělo hrobu budou použity odpovídající podklady, 
např. dřevěné latě. Podkladové latě budou uloženy na tělo hrobu a na ně bude 
uložena sejmutá část hrobového zařízení. Části hrobového zařízení musí být 
uloženy na hrobě stabilně tak, aby nehrozil jejich pád. Latě ani položené části 
hrobového zařízení nesmí přesahovat tělo hrobu. 

 V případě propadlé hrobky dojde k zabezpečení nadzemního hrobového 
zařízení nebo k jeho likvidaci a následně bude komora zakryta betonovými 
překlady. Vždy podle zadání Objednatele. 



Druhy zabezpečení hrobových míst:

Rozebrání a položení části hrobového zařízení (náhrobku, atd.) na hrobové 
zařízení_______________________________________________________
Rozebrání a likvidace části hrobového zařízení (náhrobku, atd.)

Zakrytí jednohrobky betonovými překlady / 3 m2 

Zakrytí dvojhrobky betonovými překlady / 6 m2

c) Ostatní práce
■ Umístění likvidovaných hrobových míst je různé. Některá se nachází přímo 

u cesty a je možné k nim dopravit např. autem technické vybavení.
Některá hrobová místa se mohou nacházet na hůře přístupném místě, kam 
není možné dojet autem nebo dopravit technické vybavení pro provádění 
prací.

■ U hrobového zařízení složeného z velkých a těžkých částí je nutné použít 
techniku pro snažší manipulaci (např. lešení).

■ Druhy ostatních prací:

Zhoršený přístup k hrobu (hrobové místo na na hůře 
možné dojet autem nebo dopravit technické vybavení

přístupném místě, kam není 
pro provádění prací)

Použití lešení nebo jiné techniky pro manipulaci 
zařízení

i s objemnými částmi hrobového

d) Postup pro nakládání s ostatky, které budou nalezeny při provádění prací 
v rámci dílčího plnění:

■ Urny nalezené při likvidaci hrobového zařízení budou vyzvednuty a následně 
předány správci hřbitova k uložení do společného hrobu. Předání správci 
proběhne v den nálezu uren a urny neopustí prostor hřbitovů (včetně 
prostoru parkoviště mezi hřbitovy Kladno I a Kladno II až ke kanceláři 
správce hřbitova). Předání proběhne po předchozí dohodě se správcem. 
S urnami bude zacházeno důstojně. Po dobu nezbytně nutnou od vyzvednutí 
z hrobu po okamžik předání správci budou urny důstojně uloženy mimo 
veřejné prostranství (např. v autě zakryté látkou). Zároveň bude Objednateli 
předán soupis všech uren předaných správci k uložení nejpozději v den 
ukončení dílčího plnění. Soupis bude elektronický (formou emailu) a bude 
obsahovat označení hrobového místa, odkud byla urna vyzvednuta (hřbitov, 
oddělení, číslo hrobu) a dostupné údaje z urny, především číslo urny, jméno 
a příjmení zemřelého, případně další data (pokud budou na urně čitelná).

■ Kosterní ostatky, které budou v hrobě uloženy nad zemí pod krycí deskou 
nebo mělce v hrobě a budou odkryty při odstraňování hrobového zařízení 
budou vyzvednuty a následně předány správci hřbitova k uložení do 
společného hrobu. Předání správci proběhne v den nálezu kosterních ostatků 
a ostatky neopustí prostor hřbitovů (včetně prostoru parkoviště mezi 
hřbitovy Kladno I a Kladno II až ke kanceláři správce hřbitova). Předání

11



proběhne po předchozí dohodě se správcem. S ostatky bude zacházeno 
důstojně. Po dobu nezbytně nutnou od vyzvednutí z hrobu po okamžik 
předání správci budou ostatky důstojně uloženy mimo veřejné prostranství 
(např. v autě zakryté látkou). Zároveň bude Objednateli předán soupis všech 
kosterních ostatků předaných správci k uložení nejpozději v den ukončení 
dílčího plnění. Soupis bude elektronický (formou emailu) a bude obsahovat 
označení hrobového místa, odkud byly ostatky vyzvednuty (hřbitov, 
oddělení, číslo hrobu) a základní soupis ostatků (počet).

■ Odkryté zbytky rakví a další materiál (např. zbytky látek, kovová madla, 
atd.) budou zlikvidovány v souladu s platnými předpisy společně s ostatním 
odpadem vzniklým při dílčím plnění.

12



Příloha č.2 Výkaz výměr a rekapitulace jednotkových cen

Položka pracovního úkonu jednotková 
cena bez DPH v 

Kč

s- >
c >

Jednohrob jednoduchý - rám bez náhrobku/těla a krycí desky/ 
3 m2

7.000,-

(U 3
stá o Jednohrob s náhrobkem/tělem bez krycí desky / 3 m2 9.000,-
>s- cru > c
N £ w
£ o oU s“ +Js^ »- '0)

Jednohrob s náhrobkem (tělem) a krycí deskou / 3 m2 15.000,-
Dvojhrob jednoduchý - rám bez náhrobku/těla a krycí desky / 6 
m2

15.000,-

> ^
O 3 O .fi £ *0
o n v

Dvojhrob s náhrobkem/tělem bez krycí desky / 6 m2 20.000,-
Dvojhrob s náhrobkem/tělem a krycí deskou / 6 m2 25.000,-

p i/i «■C N >
O O ro 
w ^ w

Jednohrobka (pouze likvidace nadzemního hrobového zařízení, 
bez zakrytí překlady) / 3 m2

20.000,-

5
1 H

>u

Dvojhrobka (pouze likvidace nadzemního hrobového zařízení, 
bez zakrytí překlady) / 6 m2

40.000,-

>

Hl 
-«-■= £ 
gfcS

Rozebrání a položení části hrobového zařízení (náhrobku, atd.) 
na hrobové zařízení

5.000,-

yj “■ _
■g 3 2

£ řD
c g-°
O l! O >u ^ u 
o > > o.'- ra
tu C +JS Oí w

■a n -gre °
N5ri 

>o

Rozebrán' a likvidace části hrobového zařízení (náhrobku, atd.) 6.000,-

Zakrytí jednohrobky betonovými překlady / 3 m2 15.000,-

Zakrytí dvojhrobky betonovými překlady / 6 m2 30.000,-

c o■M y

Zhoršený přístup k hrobu (hrobové místo na na hůře 
přístupném místě, kam není možné dojet autem nebo dopravit 
technické vybavení pro provádění prací)

1.000,-

o* Použití lešení nebo jiné techniky pro manipulaci s objemnými 
částmi hrobového zařízení

5.000,-

13


